MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

JULHO / 2021

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3º - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0030765/2021  -  26 de julho de 2021

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   1.514.848,48    (um milhão quinhentos e
quatorze mil oitocentos e quarenta e oito reais  e quarenta e oito centavos ) , para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0007862/2020, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 26 de JULHO de 2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 370035003200380038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

JULHO / 2021

Decreto Nº 0030765/2021  -  26 de julho de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
16  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEÓRGÃO:

02  - FUNDO MUNICPAL DE SAUDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.045 - APARELHAMENTO E REAPARELHAMENTO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTOAÇÃO:

44905212000 0,00 999,46121400002009

44905218000 0,00 4.000,00121400002009

Total por Ação  0,00 4.999,46
1.050 - APARELHAMENTO E REAPARELHAMENTO DE UNIDADE DE VIGILÂNCIA EM SAÚDEAÇÃO:

44905208000 0,00 2.000,00121400003003

44905212000 0,00 1.000,00121400003003

44905215000 0,00 3.000,00121400003003

44905218000 0,00 2.224,02121400003011

44905219000 0,00 2.000,00121400003003

44905224000 0,00 5.000,00121400003003

Total por Ação  0,00 15.224,02
2.019 - IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMUSAÇÃO:

33904099000 0,00 214,00121400002002

Total por Ação  0,00 214,00
2.109 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDEAÇÃO:

31900401000 0,00 100.000,00121100000000

31901101000 0,00 54.503,58121100000000

31901133000 0,00 70.284,61121100000000

31901174000 0,00 100.000,00121100000000

31901142000 2.994,60 0,00121100000000

31901175000 7.612,24 0,00121100000000

Total por Ação  10.606,84 324.788,19
2.110 - GESTÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDEAÇÃO:

31901174000 778,58 0,00121100000000

Total por Ação  778,58 0,00
2.113 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICAAÇÃO:

31900401000 165.117,48 0,00121400007001

31901101000 360.000,00 0,00121400001003

31901101000 20.965,03 0,00121400001019

31901101000 103.574,33 0,00121400007001

31901104000 517,40 0,00121400007001

31901107000 1.350,00 0,00121400001019

31901109000 1.241,16 0,00121400007001

31901110000 860,53 0,00121400007001

31901133000 7.458,00 0,00121400001019

31901142000 14.466,76 0,00121400001003

31901142000 29.775,82 0,00121400001019

31901142000 6.420,09 0,00121400007001

31901143000 1.029,01 0,00121400007001

31901152000 838,54 0,00121400007001

31900401000 0,00 42.339,67121100000000

31900401000 0,00 360.000,00121400001003

31900401000 0,00 59.548,85121400001019

31901143000 0,00 14.466,76121400001003

31901174000 0,00 279.598,54121400007001

31911308000 0,00 65.565,00121100000000

Total por Ação  713.614,15 821.518,82
2.115 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA A SAÚDE DO TRABALHADOR - CERESTAÇÃO:

31901101000 0,00 6.000,00121400002002
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 370035003200380038003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

JULHO / 2021

31901143000 0,00 6.524,00121400002002

31900401000 12.738,00 0,00121400002002

Total por Ação  12.738,00 12.524,00
2.116 - MANUTENÇÃO  DO CENTRO MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO FÍSICA - CEMURFAÇÃO:

31900401000 0,00 37.078,63121400002005

Total por Ação  0,00 37.078,63
2.117 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEOAÇÃO:

31901109000 3.723,48 0,00121100000000

31901174000 25.025,09 0,00121100000000

31911308000 2.000,00 0,00121100000000

Total por Ação  30.748,57 0,00
2.118 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPALAÇÃO:

31901174000 9.791,36 0,00121100000000

Total por Ação  9.791,36 0,00
2.119 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDEAÇÃO:

31900401000 28.666,81 0,00121100000000

31900401000 23.467,01 0,00121400002005

31900401000 2.341,93 0,00221400002003

31901109000 11.858,56 0,00121100000000

31901109000 1.723,48 0,00121400002005

31901142000 6.943,51 0,00221400002003

31901143000 5.088,24 0,00121100000000

31901143000 2.403,52 0,00221400002003

31901147000 122,04 0,00121100000000

31901151000 61,02 0,00121100000000

31901152000 4.216,39 0,00121100000000

31901174000 91.897,34 0,00121100000000

31901174000 11.888,14 0,00121400002005

31911308000 63.565,00 0,00121100000000

31901101000 0,00 11.688,96221400002003

Total por Ação  254.242,99 11.688,96
2.120 - MANUTENÇÃO DE UNIDADE E PRONTO ATENDIMENTOAÇÃO:

31900401000 0,00 20.000,00121400002009

33903004000 0,00 15.133,00121400002009

33903036000 0,00 10.000,00121400002009

31901104000 4.105,13 0,00121100000000

31901109000 2.272,05 0,00121100000000

31901110000 5.497,10 0,00121100000000

31901110000 924,00 0,00121400002009

31901133000 2.094,24 0,00121100000000

31901142000 5.584,56 0,00121100000000

31901143000 16.231,67 0,00121100000000

31901152000 2.298,64 0,00121100000000

31901174000 127.571,45 0,00121100000000

31901174000 49.208,46 0,00121400002009

33903607000 2.907,26 0,00121100000000

Total por Ação  218.694,56 45.133,00
2.121 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDEAÇÃO:

31900401000 17.201,37 0,00121400003003

31900401000 34.767,00 0,00121400003011

31900401000 7.055,56 0,00221400003001

31901101000 2.010,00 0,00221400003011

31901110000 6.668,14 0,00121100000000

31901110000 1.489,69 0,00121400003003

31901133000 4.829,84 0,00121400003001

31901133000 1.448,02 0,00121400003011

31901142000 743,33 0,00221400003011
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 370035003200380038003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
27.165.588/0001-90

JULHO / 2021

31901143000 1.155,00 0,00121400003001

31901143000 9.989,48 0,00121400003003

31901152000 2.310,00 0,00121400003001

31901174000 57.875,12 0,00121400003001

31901174000 17.325,50 0,00121400003003

31901174000 7.672,00 0,00121400003011

31901174000 80.686,51 0,00129000000001

33903011000 9.569,00 0,00121400003011

33903607000 776,00 0,00121400003011

31900401000 0,00 2.753,33221400003011

31900413000 0,00 5.000,00121400003003

31900414000 0,00 4.000,00121400003003

31901101000 0,00 66.169,96121400003001

31901101000 0,00 80.686,51129000000001

31901101000 0,00 7.055,56221400003001

31901104000 0,00 9.000,00121400003011

31901109000 0,00 2.000,00121400003003

31901133000 0,00 2.000,00121400003003

31901137000 0,00 3.000,00121400003003

31901142000 0,00 9.000,00121400003011

31901147000 0,00 2,04121400003003

33903001000 0,00 1.000,00121400003003

33903004000 0,00 1.000,00121400003003

33903007000 0,00 1.000,00121400003003

33903016000 0,00 2.000,00121400003003

33903018000 0,00 10.000,00121400003011

33903019000 0,00 1.000,00121400003003

33903021000 0,00 2.000,00121400003003

33903021000 0,00 8.000,00121400003011

33903028000 0,00 1.000,00121400003003

33903035000 0,00 5.000,00121400003003

33903036000 0,00 3.000,00121400003003

33903044000 0,00 4,00121400003003

33903910000 0,00 7.241,00121400003011

33903919000 0,00 8.767,00121400003011

Total por Ação  263.571,56 241.679,40
2.198 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVIDAÇÃO:

31909401000 61,87 0,00121100000000

Total por Ação  61,87 0,00
Total por Unidade  1.514.848,48 1.514.848,48

Total por Órgão  1.514.848,48 1.514.848,48
Total da Movimentação  1.514.848,48 1.514.848,48

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 370035003200380038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-07-29T21:01:50-0300